ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180 – Caramurú – Arambaré – RS.
Fone: 51 3676 1211 – Ramal 207.

Rua Ormezinda Ramos Loureiro, 180 - Bairro Caramuru - Arambaré – RS – Fone/Fax: (51) 3676-1211

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 01/2020

1ª RETIFICAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico RP 01-2020
Processo de Licitação 070-2020
“Aquisição de lixeiras de 1000 litros em plástico injetado (polietileno) para instalação de
ECOPONTOS”, conforme as especificações contidas no Edital e seus Anexos.

O Município de Arambaré torna público aos interessados que retifica o Edital de Pregão
eletrônico para Registro de Preços 01/2020, na descrição de seu Objeto item 4 do Edital e
em seu anexo “I”, item 1 no que se refere à características do objeto, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

1. DO OBJETO

4.1 A licitação tem como objeto Aquisição de lixeiras de 1000 litros em plástico injetado (polietileno)
para instalação de ECOPONTOS. A descrição detalhada do objeto, quantidade e demais
especificações constam do Termo de Referência, ANEXO I, parte integrante deste Edital.

ANEXO I

(Processo Licitatório nº 70/2020, modalidade Pregão Eletrônico 1/2020).

Considerando a eventual necessidade da Aquisição de lixeiras de 1000 litros em plástico
injetado (polietileno) para instalação de ECOPONTOS. Para Administração Municipal;

Elabora-se Termo de Referência para definir detalhes para a elaboração do edital.

1. OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de lixeiras de 1000 litros em plástico injetado (polietileno)

para instalação de ECOPONTOS, conforme descrição e valor de referência abaixo:

LOTE ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO VALOR MÁX.
UNIT. EM R$.

1 1 20 UND CONTEINER LIXEIRA 1000 LITROS.
Contêiner plástico injetado em plástico
polietileno de alta densidade (PEAD) e
aditivado com proteção UV.
Capacidade: 1000L/440Kg. Sua superfície
deverá ser lavável e impermeável, de forma
a não permitir o vazamento de líquidos e
seus cantos internos devem ser
arredondados. Medidas externas mínimas
(AxLxP): 1290mm X 1380mm X 1040mm.

1.985,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180 – Caramurú – Arambaré – RS.
Fone: 51 3676 1211 – Ramal 207.

Rua Ormezinda Ramos Loureiro, 180 - Bairro Caramuru - Arambaré – RS – Fone/Fax: (51) 3676-1211

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Deverá acompanhar a tampa articulada ao
próprio corpo, munhões laterais para
basculamento, dreno para escoamento de
líquidos e quatro giratórios com rodas de
borracha de 8 polegadas, sendo dois com
freio de estacionamento e com ângulo de
giro de 360°. Produto deverá ser  fabricado
em conformidade com a Norma DIN EN 840.
Cor: verde.

LEIA-SE:

1. DO OBJETO

4.1. A licitação tem como objeto Aquisição de lixeiras de 1000 litros que atenda o processo
de fabricação homologado pela ABNT – NBR 15911, para instalação de ECOPONTOS. A
descrição detalhada do objeto, quantidade e demais especificações constam do Termo de
Referência, ANEXO I, parte integrante deste Edital.

ANEXO I

(Processo Licitatório nº 70/2020, modalidade Pregão Eletrônico 1/2020).

Considerando a eventual necessidade da Aquisição de lixeiras de 1000 litros que atenda o
processo de fabricação homologado pela ABNT – NBR 15911, para instalação de ECOPONTOS.
Para Administração Municipal;

Elabora-se Termo de Referência para definir detalhes para a elaboração do edital.

1. OBJETO

1.2. REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de lixeiras de 1000 litros que atenda o processo de

fabricação homologado pela ABNT – NBR 15911, para instalação de ECOPONTOS., conforme
descrição e valor de referência abaixo:

LOTE ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO VALOR MÁX.
UNIT. EM R$.

1 1 20 UND CONTEINER LIXEIRA 1000 LITROS.
Contêiner que atenda o processo de
fabricação homologado pela ABNT – NBR
15911.
Capacidade: 1000L/440Kg. Sua superfície
deverá ser lavável e impermeável, de forma
a não permitir o vazamento de líquidos e

1.985,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

Av. Ormezinda Ramos Loureiro, 180 – Caramurú – Arambaré – RS.
Fone: 51 3676 1211 – Ramal 207.

Rua Ormezinda Ramos Loureiro, 180 - Bairro Caramuru - Arambaré – RS – Fone/Fax: (51) 3676-1211

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

seus cantos internos devem ser
arredondados. Medidas externas mínimas
(AxLxP): 1290mm X 1380mm X 1040mm.
Deverá acompanhar a tampa articulada ao
próprio corpo, munhões laterais para
basculamento, dreno para escoamento de
líquidos e quatro giratórios com rodas de
borracha de 8 polegadas, sendo dois com
freio de estacionamento e com ângulo de
giro de 360°. Cor: verde.

Por não se tratar de alteração que afete a formulação da proposta financeira as
demais informações do edital permanecem inalteradas, inclusive a data de abertura.

Arambaré, 17 de janeiro de 2020.

Alaor Pastoriza Ribeiro
PREFEITO MUNICIPAL